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Dünyanın idman gimnastları Bakıda
Dünən Bakıda idman gimnastikası üzrə Dünya Ku-

bokuna start verilib.

Milli Gimnastika Arenasında təşkil olunan yarışın star-
tından əvvəl Azərbaycanın Dövlət Himni səsləndirilib. 

İdmançılar Milli Gimnastika Arenasında təşkil olunan 
yarışların ilk günündə təsnifat mərhələsində qüvvələrini sı-
nayıblar.

Turnirdə Azərbaycanı təmsil edən iki gimnast adını fi-
nala yazdırıb. Belə ki, Nikita Simonov halqalarda, Dəniz 
Əliyeva isə dayaqlı tullanmada həlledici raundda iştirak 
hüququ qazanıb. Bu mərhələnin yarışları martın 7-də keçi-
riləcək və ilk medalçılar müəyyənləşəcək.

30-dan çox ölkədən idmançıların mübarizə apardığı 
Dünya Kuboku martın 8-də başa çatacaq.

Azərbaycan Kubokunun  
1/2 finalçıları

Futbol üzrə Azərbaycan Kubokunda 1/4 final mər-
hələsinə dünən yekun vurulub.

Sonuncu oyun günündə iki cavab matçı keçirilib. Gü-
nün ilk qarşılaşmasında “Kəpəz” “Turan Tovuz”u qəbul 
edib. Yevlax şəhər stadionunda baş tutan qarşılaşmada qo-
naqlar gəncəlilərin qapısından 2 top keçirib. Görüşün 13-
cü dəqiqəsində Xorxe Silva, 51-ci dəqiqəsində Hayderson 
Hurtado fərqlənib.

İki görüşün nəticəsinə əsasən 3:0 hesabı ilə qalib gələn 
tovuzlular yarımfinalda “Zirə” ilə üz-üzə gələcək.

Günün ikinci matçında “Sabah” səfərdə “Qəbələ”nin 
qonağı olub. Qəbələ şəhər stadionunda keçirilən qarşılaşma-
nın əsas (2:2) və  əlavə vaxtında (3:3) qalib müəyyənləşmə-
yib. 11 metrlik cərimə zərbələrini daha yaxşı yerinə yetirən 
Bakı klubu (4:2) yarımfinala vəsiqə qazanıb.

Bakıda gerçəkləşən ilk qarşılaşma qolsuz bərabərliklə 
bitdiyindən 2 oyunun nəticəsinə görə, “Sabah” növbəti ra-
undda “Qarabağ”a rəqib olacaq.

Xizək alpinizmində 2-ci gün
Şahdağda keçirilən xizək alpinizmi üzrə Avropa 

çempionatında növbəti qaliblər bəlli olub.

İdmançılar ikinci yarış günündə qarışıq estafet növündə 
qüvvələrini sınayıblar. Yeniyetmə oğlan və qızlar arasında 
Almaniya 1-ci, İspaniya 2-ci, Rusiya təmsilçiləri 3-cü pil-
lədə qərarlaşıblar. Böyüklərin mübarizəsində isə İsveçrə id-
mançıları Avropa çempionu olublar. İtaliya 2-ci, Almaniya 
3-cü yeri tutub.

Qeyd edək ki, Azərbaycanı qarışıq estafet növündə Nəz-
rin Qəribova və Nəbiyulla Qələbəqiyev təmsil edib.

Martın 8-nə kimi davam edəcək yarışlarda U-18 və U-20 
kategoriyasından olan qadınlar və kişilər fərdi və vertikal 
növlərdə mübarizə aparacaqlar.

Xatırladaq ki, turnir Beynəlxalq Xizək Alpinizmi Fede-
rasiyasının, Azərbaycan Qış İdman Növləri Federasiyasının 
və “Şahdağ” Turizm Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə keçirilir. 
Yarışda Azərbaycanla yanaşı, Türkiyə, İtaliya, İsveçrə, Slo-
veniya, Almaniya, İspaniya, Avstriya, Norveç, Bolqarıstan, 
Çexiya, Polşa, Rusiya, Slovakiya, Yunanıstan, Andorra və 
İsveçdən ümumilikdə 124 idmançı iştirak edir.

Qabil YUSİFOĞLU
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İDMAN

Bağbanlara məsləhət

Bahar nəfəsli cümə
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi 

Milli Hidrometeorologiya Xidmətindən 
verilən məlumata görə, bu gün Bakıda və 
Abşeron yarımadasında hava şəraitinin 
dəyişkən buludlu olacağı, arabir tutulaca-
ğı, əsasən yağmursuz keçəcəyi proqnozlaş-
dırılır. Mülayim cənub-qərb küləyi əsəcək, 
axşam şimal-qərb küləyi ilə əvəzlənəcək.

Havanın temperaturu gecə 3-6, gündüz 10-
15 dərəcə isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 763 mil-
limetr civə sütunundan 759 millimetr civə sütu-
nuna enəcək. Nisbi rütubət gecə 70-75, gündüz 
45-50 faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında havanın əsasən 
yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. Gecə və səhər 
bəzi yerlərdə duman müşahidə ediləcək. Müla-
yim qərb küləyi əsəcək.

Havanın temperaturu gecə 2-7, gündüz 12-
17 dərəcə isti, dağlarda gecə 5-10 dərəcə şaxta, 
gündüz 3 dərəcə şaxtadan 2 dərəcəyədək isti 
olacaq.
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6 Mart Beynəlxalq Stomatoloq Günüdür

“Azneftmaşservis” ASC 
səhmdarlarının nəzərinə!

1 may 2026-cı il saat 9.00-da “Azneftmaşservis” ASC 
səhmdarlarının növbəti illik ümumi yığıncağı keçiriləcək-
dir.

Yığıncağın gündəliyi:
1. ASC-nin idarəetmə orqanlarının 2025-ci ilə aid ma-

liyyə-təsərrüfat fəaliyyəti barədə hesabatı. Dividendlərin 
bölüşdürülməsi.

2. İllik hesabatların təsdiq edilməsi.
3. Təşkilati məsələ. ASC-nin idarəetmə orqanlarının  

seçilməsi.
4. Digər məsələlər.
Ümumi yığıncağın gündəliyindəki məsələlərə aid ma-

teriallarla tanışlıq üçün iş günlərində ASC-nin rəhbərli-
yinə müraciət etmək olar.

Ümumi yığıncaqda bütün səhmdarların iştirakı vacib-
dir.

Əlaqə telefonu: (012) 514-19-50.
Ünvan: Bakı şəhəri, Dərnəgül qəsəbəsi, 2096-cı 

məhəllə, 507-ci küçə, ASC-nin inzibati binası.

“Azneftmaşservis” ASC-nin idarə heyəti

Sağlam  dişlər gümrahlığa  
və gözəlliyə qapı açır

Ağız və diş sağlamlığının qorunması insan həyatında önəm-
li məsələdir. Bu sahədə çalışan stomatoloqlar cəmiyyətin sağ-
lam gələcəyi üçün mühüm missiya daşıyırlar. Elə buna görə də 
hər il 6 Mart Beynəlxalq Stomatoloq Günü dünyada bu peşənin 
əhəmiyyətini vurğulamaq və diş sağlamlığına diqqəti artırmaq 
məqsədilə qeyd olunur.

Bu tarix təsadüfi seçilməyib. 
Stomatologiya tarixində mühüm ha-
disələrdən biri məhz 1790-cı il mar-
tın 6-da ABŞ-ın ilk prezidenti Corc 
Vaşinqtonun şəxsi diş həkimi Con 
Qrinvud tərəfindən stomatoloji bor 
kəşf edilib. Yeni ixtira ayaqla hərəkətə 
gətirilən iri bormaşın olub. Həmin 
stomatoloji alətin köməyi ilə Qrinvud 
tərəfindən Corc Vaşinqton üçün protez 
diş hazırlanıb. Ən maraqlısı odur ki, 
cihazın hərəkətə gətirilməsində Qrin-
vud öz anasına aid cəhrənin təkərin-
dən istifadə edib. Bu yenilik sonralar 
stomatologiyanın inkişafında mühüm 
mərhələ sayılıb və müasir diş müali-
cəsinin əsasını qoyan addımlardan biri 
kimi tarixə düşüb. Elektrik bormaşın 
isə həmin ixtiradan bir əsr sonra, 1907-
ci ildə istifadəyə verilib. 

Stomatologiya, ümumiyyətlə, çox 
qədim köklərə malik tibb sahələrin-
dən biridir. Alimlərin  araşdırmalarına 
görə, təxminən 7 min il əvvəl insanlar 
diş ağrısını azaltmaq üçün primitiv 
alətlərdən istifadə ediblər. Qədim sivi-
lizasiyalarda diş problemləri müxtəlif 
üsullarla müalicə olunmağa çalışılırdı. 
Məsələn, qədim Misirdə diş ağrısı-
nın səbəbi kimi bəzən mistik amillər 
göstərilir, təbii qarışıqlar və müxtəlif 
vasitələrdən istifadə edilirdi.

Maraqlı faktlardan biri də ilk diş 
fırçalarının XV əsrdə Çində hazır-
lanmasıdır. Bambuk saplı və heyvan 

tüklərindən hazırlanan bu vasitələr 
dişlərin təmizlənməsi üçün istifadə 
olunurdu. Müasir diş fırçalarının ge-
niş yayılması isə  XX əsrdə sintetik 
materialların tətbiqindən sonra müm-
kün oldu. Bu gün isə stomatologiya 
sahəsində texnologiyalar sürətlə in-
kişaf edir, lazer müalicəsi, rəqəmsal 
diaqnostika və estetik stomatologiya 
kimi yeniliklər insanlara daha rahat və 
effektiv müalicə imkanı yaradır.

Statistik məlumatlara görə, dünya 
əhalisinin böyük əksəriyyəti həyatının 
müəyyən dövründə diş çürüməsi prob-
lemi ilə qarşılaşır. Bu isə diş sağlam-
lığının qorunmasının nə qədər vacib 
olduğunu bir daha göstərir. 

Mövzu ilə bağlı Bakının Yasamal 
rayonunda yerləşən “FN dental” 
klinikasının stomatoloqu, gənc və 
savadlı həkim Fərid Həsrətli bildi-
rir ki, xüsusilə son illərdə uşaqlarda 
erkən yaşlarda diş çürüməsi halları 
daha çox müşahidə olunur: “Uşaq-
larda erkən yaşlarda diş çürüməsinin 
əsas səbəblərindən biri şirniyyatların 
və qazlı içkilərin həddindən artıq isti-
fadəsi, eləcə də ağız gigiyenasına la-
zımi diqqətin yetirilməməsidir. Bəzən 
valideynlər süd dişlərini müvəqqəti 
hesab etdikləri üçün onların müali-
cəsini vacib saymırlar. Halbuki süd 
dişlərinin vaxtından əvvəl çürüməsi 
və itirilməsi gələcəkdə daimi dişlərin 
düzgün formalaşmasına mənfi təsir 
göstərə bilər.

Diş sağlamlığının qorunması üçün 
uşaqlara erkən yaşlardan düzgün gigi-
yena vərdişləri öyrədilməlidir. Gündə 
iki dəfə dişləri fırçalamaq, şəkərli qi-
daların qəbulunu məhdudlaşdırmaq və 
ildə ən azı iki dəfə stomatoloq müa-
yinəsindən keçmək bu problemlərin 
qarşısını almaqda mühüm rol oynayır”.

Həkimin sözlərinə görə, müasir 
stomatologiyada profilaktika xüsusi 
əhəmiyyət daşıyır. Çünki diş problem-
lərinin erkən mərhələdə aşkarlanması 
onların daha asan və ağrısız müalicə-
sinə imkan yaradır.

Stomatoloq onu da bildirdi ki, in-
sanın diş minasının bədəndə ən möh-
kəm toxuma olduğu elmi şəkildə sübut 
edilib. Lakin düzgün qulluq edilmə-
dikdə bu möhkəm qat belə zədələnə 
bilər. Buna görə də  ağız gigiyenasına 
gündəlik diqqət yetirilməsi vacibdir.

Sağlam dişlər yalnız tibbi məsələ 
deyil, həm də sosial həyatın mühüm 
hissəsidir. İnsanların ilk ünsiyyəti za-

manı diqqətçəkən amillərdən biri məhz 
təbəssümdür. Səliqəli və sağlam dişlər 
isə insanın özünəinamını artırır və ün-
siyyətdə müsbət təəssürat yaradır. 

Bəli, stomatologiya tibbin mühüm 
sahələrindən biridir. Bəşəriyyətin yal-
nız kiçik bir hissəsi xəstə diş, xəstə diş 
əti, ağız boşluğu ilə əlaqədar problem-
lərdən yan keçir. Yer kürəsi əhalisinin 
böyük bir hissəsi ömründə ən azı bir 
dəfə də olsun, nə vaxtsa stomatoloq 
kreslosunda oturaraq dişlərini müalicə 
etdirməyə məcbur olur.

Beynəlxalq Stomatoloq Günü hər 
birimiz üçün vacib bir mesajdır: sağlam 
həyat kiçik vərdişlərdən başlayır. Diş-
lərimizə ayırdığımız bir neçə dəqiqəlik 
gündəlik qayğı uzun illər sağlam təbəs-
sümün qorunmasına xidmət edə bilər. 
Çünki sağlam təbəssüm yalnız gözəllik 
deyil, həm də sağlam həyatın mühüm 
göstəricisidir.

Nurəngiz ADİLQIZI
XQ

Bağlar bizi çağırır 
 Artıq soyuq qış fəsli öz dövranı-

nı başa vurur və qarşıdan hamımı-
zın səbirsizliklə gözlədiyi füsunkar 
yaz fəsli gəlir. Ana yurdumuzun 
barlı-bərəkətli meyvə bağlarında 
isə yaz aylarında bağbanlarımızın 
qayğıları daha da artır. Belə ki, on-
lar bol məhsul almaq üçün erkən 
yaz-becərmə işlərini aqroxteniki 
qaydalara uyğun olaraq vaxtında və 
keyfiyyətlə başa çatdırmalıdırlar.

Redaksiyamız ölkəmizin aqrar 
sektorunda çalışan fermer və torpaq 
pay mülkiyyətçilərinə əməli kömək 
göstərmək məqsədilə tanınmış alimlə-
rimizin, təcrübəli mütəxəssislərin rəy 
və təkliflərini dərc edir. Bu dəfə aqrar 
məsələlər üzrə təcrübəli ekspert, bi-
ologiya üzrə fələsəfə doktoru Mədət 
Qurbanovdan hazırda Azərbaycanın 
müxtəlif bölgələrində becərilən çəyir-
dəkli meyvə bağlarında həyata keçi-
rilən yaz-becərmə işləri haqqında mə-
lumat verməsini xahiş etdik. Hörmətli 
alim-aqronom dedi:

– Qeyd etmək lazımdır ki, 2010-
cu illərdən başlayaraq ölkəmizin ay-
rı-ayrı rayonlarında müasir tələblərə 
cavab verən texnologiyalar əsasında 
10 min hektarlarla gilas, şaftalı, ərik, 

gavalı, albalı, alça bitkilərindən ibarət 
olan intensiv tipli çəyirdəkli meyvə 
bağları salınmışdır.

Belə müasir bağlarda hazırda 
müxtəlif xarici ölkələrdən gətirilmiş 
65-ə qədər yeni gilas, 30-a qədər şaf-
talı (nektarin), 10-a qədər ərik, 20-yə 
qədər gavalı və 5-ə qədər albalı və alça 
sortları becərilir. Bağlarda aqrotexniki 
qaydalara əməl etməklə qulluq işləri 
xüsusi diqqət tələb edir və hər bir təd-
bir vaxtında yerinə yetirilməlidir.

Xatırladaq ki, fermerlər erkən 
yaz dövründə, yəni qarşıdakı 2 həftə 
ərzində bağlarda cərgə aralarının dis-
kilənməsi və frezlənməsi (torpağn 
yumşaldılması) işlərini, həmçinin 
müvafiq oalraq bitkilərin aralarının 
da frezlənməsi işlərini başa çatdırma-
lıdırlar. Bağlarda budama və forma-
vermə işlərinin sona çatdırılması ilə 
ağaclar qurumuş, xəstə budaqlardan 
təmizlənir və çətirin içərisinə normal 
işığın düşməsi təmin edilir. 

Novruz bayramınadək havanın 
temperaturunun yüksəlməsi, eləcə də 
rütubətin çoxalması nəticəsində bir 
çox xəstəliklərin, o cümlədən klaste-
rosporioz (deşikli qonur ləkə), moni-
lioz (moniliya yanığı), unlu şeh, po-
listiqmoz, cibcibə və digər göbələk 

mənşəli xəstəliklərin, habelə bakterial 
xərçəng xəstəliyinin kütləvi inkişafı-
nın qarşısını almaq və tamamilə məhv 
etmək məqsədi ilə bağlarda mütləq 
kimyəvi çiləmə işi aparılmalıdır.

Çəyirdəkli meyvə bağlarında 
qışlama dövründən ayılmaqda olan 
müxtəlif yastıca növləri – gənələr, 
mənənələr, uzunburun böcəklər, şərq 
və gavalı meyvəyeyənləri, tripslər və 
s. zərərvericilərə qarşı çiçəkləməyə 
ən azı 20-22 gün qalmış qışlıq mine-
ral yağ preparatından 30-35 litri 1 ton 
suda qarışdıraraq çiləmək lazımdır. 
Bu kimyəvi mübarizə tədbirini həyata 
keçirməklə bağbanlar yuxarıda adları 
qeyd olunmuş zərərvericiləri məhv 
etməklə yanaşı, həm də çiçəkləmə 
fazasını 2-3 gün gecikdirə bilərlər ki, 
bu da yazda baş verə biləcək donvur-
manın fəsadlarının qarşısını almaqda 
bağbanlara kömək edə bilər.

Belə bir məqamı da qeyd etmək 
lazımdır ki, çiçəkləmə ərəfəsində 
yuxarıda adları qeyd olunmuş xəstəlik 
və zərərvericilərin kökünü kəsmək, 
həmçinin meyvə tutumunu artırmaq 
üçün bağlara müvafiq kimyəvi məh-
lullar çilənməlidir.

Çiçəkləmə zamanı açılmış çıçək-
lərin şaxtalara həssas olmasını nəzərə 
alaraq qəfil don və şaxtaların zərər-
lərinin qarşısını almaq üçün bağın 
müxtəlif yerlərinə küləş, saman, nəm 
ot qalıqları qoyulmalıdır. Onların 

yandırılmasından əmələ gələn tüstü 
ağaclardakı çiçəkləri qorumaq üçün 
səmərəli vasitə ola bilər. 

Nəhayət, çiçəkləmənin sonunda 
xəstəlik və zərərvericilərin qarşısını 
almaq və meyvə tutumunu normal 
vəziyyətdə saxlamaq üçün yuxarıda 
verilmiş kompleks müalicə tədbirini 
mütəxəssislərlə məsləhətləşərək tək-
rarlamaq lazımdır.

Sonda ümid edirəm ki, bağban-
lar bütün lazımi becərmə tədbirlərini 
vaxtında həyata keçirməklə bağlarda 
bol məhsul yetişdirə bilərlər. 

Hazırladı: 
Məsaim ABDULLAYEV 
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